
PATVIRTINTA  
Vyriausybės kanclerio 2009 m. 
kovo 16 d. įsakymu Nr. V-20 
(Vyriausybės kanclerio 2013 m. 
spalio 9 d. įsakymo Nr. V-103 
redakcija) 

VIEŠOSIOS INFORMACIJOS RENGĖJŲ IR (AR) SKLEIDĖJŲ ATSTOVŲ 
AKREDITAVIMO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖSTAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šios taisyklės reglamentuoja viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų atstovų 
akreditavimo prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir jų darbo Vyriausybės rūmuose 
(Gedimino pr. 11, Vilnius) tvarką. 

2. Viešosios informacijos rengėjai ir (ar) skleidėjai turi teisę akredituoti savo atstovus prie 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės, laikydamiesi šių taisyklių. 

3. Ministro Pirmininko atstovas spaudai ir Vyriausybės kanceliarijos Komunikacijos 
departamento Spaudos ir komunikacijos skyriaus darbuotojai privalo užtikrinti, kad akredituoti 
žurnalistai laikytųsi šių taisyklių. 

II. AKREDITACIJOS SUTEIKIMAS 

4. Prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės akredituojami tik pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 
veikiančių viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų atstovai ir Lietuvos Respublikos 
užsienio reikalų ministerijos akredituoti užsienio žurnalistai. 

5. Prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės akredituojami viešosios informacijos rengėjai ir (ar) 
skleidėjų atstovai (taip pat tinklaraščių kūrėjai), reguliariai rengiantys informaciją apie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės darbą. 

6. Akreditacija suteikiama vieniems metams. Atsisakius suteikti akreditaciją, kitą kartą kreiptis 
akreditacijos suteikimo galima po metų, kai paskelbiama viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 
skleidėjų atstovų akreditacijos pradžia. 

7. Dėl akreditacijos suteikimo per 10 darbo dienų sprendžia Vyriausybės kanceliarijos 
Komunikacijos departamento Spaudos ir komunikacijos skyrius, gavęs Vyriausybės interneto 
svetainėje www.lrv.lt užpildytą elektroninę viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo 
anketą-prašymą. 

8. Akredituojami tie tinklaraščių kūrėjai ir informacinės visuomenės informavimo priemonių 
valdytojai, jų atstovai, kurių visuomenės informavimo priemonėse reguliariai analizuojama 
Vyriausybės veikla ir (ar) apie ją nuolat informuojama ir kurių visuomenės informavimo 
priemonės akreditacijos prašymo pateikimo metu yra veikiančios ir viešai prieinamos. 

9. Akredituojamiems žurnalistams išduodami Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus 
reikalų ministerijos akreditacijos pažymėjimai. 

10. Atsisakymą akredituoti galima apskųsti Vyriausybės kancleriui. 
11. Kai kuriais atvejais (pvz., vykstant vizitams) gali būti nustatyta speciali žurnalistų akreditavimo 

tvarka. Apie tai viešosios informacijos priemonėms pranešama iš anksto. 
12. Prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės neakredituoti viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 

skleidėjų atstovai, pateikę prašymą Vyriausybės kanceliarijos Komunikacijos departamento 
Spaudos ir komunikacijos skyriui, gali gauti vienkartinį leidimą dalyvauti spaudos 
konferencijose, interviu su Ministru Pirmininku, Vyriausybės kancleriu, patarėjais, kitais 
asmenimis. Vienkartinį leidimą gavę viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų atstovai 

http://www.lrv.lt/


taip pat privalo laikytis šių taisyklių. 

III. DARBO ORGANIZAVIMAS 

13. Akreditacijos pažymėjimas ar vienkartinis leidimas suteikia teisę darbo metu (8.00–17.00 val.) 
naudotis žurnalistams įrengta darbo vieta prie Vyriausybės Spaudos centro, kompiuteriais, 
telefonais, kopijavimo ir spausdinimo, kita įranga, dalyvauti Vyriausybėje vykstančiose 
spaudos konferencijose, naudotis Vyriausybės kanceliarijos Komunikacijos departamento 
Spaudos ir komunikacijos skyriaus, Ministro Pirmininko atstovo spaudai ar šią funkciją 
atliekančio Ministro Pirmininko patarėjo (toliau – atstovo spaudai) parengta ir platinama 
informacine medžiaga bei dokumentais Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 
įstatymo nustatyta tvarka. 

14. Akreditacija suteikia galimybę patekti į Vyriausybės rūmus (Gedimino pr. 11, Vilnius) darbo 
valandomis (8.00–17.00 val.) arba iki vykstančio renginio pabaigos. Jeigu oficialių renginių 
nėra, norint patekti į Vyriausybės rūmus po darbo valandų, reikia turėti Vyriausybės 
kanceliarijos darbuotojo ar Ministro Pirmininko politinio (asmeninio pasitikėjimo) valstybės 
tarnautojo užsakytą vienkartinį leidimą. 

15. Vyriausybės kanceliarijoje vykstančiuose pasitarimuose, posėdžiuose, Vyriausybės 
posėdžiuose viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų atstovai gali dalyvauti gavę 
renginio organizatoriaus ar Ministro Pirmininko atstovo spaudai leidimą. 

16. Operatoriams ir fotografams, norintiems užfiksuoti renginį, skiriama iki 3 minučių nuo renginio 
pradžios. 

17. Prieš Vyriausybės posėdį, pasitarimą ir kitus renginius viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 
skleidėjų atstovai suderina su Ministro Pirmininko atstovu spaudai ar Vyriausybės kanceliarijos 
Komunikacijos departamento Spaudos ir komunikacijos skyriaus darbuotoju, kokia tema, kurio 
ministro ar kito posėdyje dalyvaujančio valstybės tarnautojo komentarą pageidauja gauti, taip 
pat komentaro ar interviu laiką. 

18. Vyriausybės posėdžiai, kiti oficialūs renginiai komentuojami, spaudos konferencijos vyksta 
specialiai viešųjų informavimo priemonių atstovams įrengtose  vietose. 

19. Į Vyriausybės pastato administracinę zoną viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų 
atstovai gali įeiti pro pirmo ir antro aukšto automatines duris, tik lydimi Komunikacijos 
departamento Spaudos ir komunikacijos skyriaus darbuotojo, Ministro Pirmininko atstovo 
spaudai ar Ministro Pirmininko sekretoriato darbuotojo. 

20. Dėl individualių interviu su Ministru Pirmininku tariamasi iš anksto, pateikiant prašymą 
Ministro Pirmininko atstovui spaudai. 

IV. AKREDITACIJOS NUTRAUKIMAS AR NEIŠDAVIMAS 

21. Akreditacija gali būti nutraukta arba nesuteikta, jeigu viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 
skleidėjų atstovas pažeidžia Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymą, kitus 
Lietuvos Respublikos įstatymus, Žurnalistų ir leidėjų etikos kodekso reikalavimus ar šias 
taisykles. 

22. Sprendimą dėl akreditacijos nutraukimo priima Vyriausybės kanceliarijos Komunikacijos 
departamento Spaudos ir komunikacijos skyrius. Sprendimą dėl akreditacijos nutraukimo 
galima apskųsti Vyriausybės kancleriui. 

23. Viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas, nutraukus jo įgalioto žurnalisto akreditaciją, 
turi teisę akredituoti kitą žurnalistą.  

  




